TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM
_________________________________
Số:   673  /CĐNH
V/v khen thưởng hoạt động công đoàn

 năm 2010
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________
 Hà Nội,  ngày  07  tháng 12 năm 2010

               Kính gửi:
                                  -  Các Công đoàn chuyên ngành;

                                  -  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐNHVN
Thực hiện tổng kết phong trào CNVC-LĐ và hoạt động Công đoàn; động viên khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm 2010. Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức khảo sát để bình xét khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào CNVC-LĐ và hoạt động Công đoàn năm 2010.
2. Khen thưởng thực hiện theo Công văn hướng dẫn số 360/CĐNH ngày 26/11/2009 của Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam. Tập thể, cá nhân đề nghị các cấp khen thưởng phải đảm bảo đúng tiêu chuẩn và tỷ lệ quy định. Tỷ lệ khen thưởng căn cứ vào số lượng Công đoàn cơ sở và số đoàn viên công đoàn thuộc đơn vị quản lý.
3. Về xét duyệt khen thưởng:
         a. Căn cứ vào đăng ký thi đua đầu năm để bình xét và đề nghị khen thưởng theo quy định.
         b. Khi xét đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tặng bằng khen có thể lựa chọn 1 trong 2 tiêu chuẩn sau:

- Tiêu chuẩn 1: Đạt danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sở liên tục từ 3 năm trở lên (đối với cá nhân), hoặc đạt danh hiệu Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc liên tục từ 3 năm trở lên (đối với tập thể), được hiểu là thành tích đạt được liên tục không bị ngắt quãng và sau 3 năm tại thời điểm đề nghị khen thưởng mới tiếp tục đề nghị tặng bằng khen.

         - Tiêu chuẩn 2: Có thành tích đặc biệt xuất sắc, là gương tốt trong hoạt động công đoàn cần báo cáo rõ thành tích, sáng kiến, sáng tạo trong phối hợp thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và hoạt động công đoàn (có xác nhận của chuyên môn đơn vị).
         c. Khi xét chọn đề nghị Công đoàn Ngân hàng Việt Nam tặng bằng khen có thể lựa chọn 1 trong 2 tiêu chuẩn sau:
- Về tiêu chuẩn đạt danh hiệu Đoàn viên công đoàn xuất sắc liên tục từ 3 năm trở lên (đối với cá nhân), hoặc đạt danh hiệu Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc liên tục từ 3 năm trở lên (đối với tập thể), được hiểu là thành tích đạt được liên tục không bị ngắt quãng và sau 3 năm tại thời điểm đề nghị khen thưởng mới tiếp tục đề nghị tặng bằng khen.

         - Về tiêu chuẩn có thành tích đặc biệt xuất sắc trong hoạt động công đoàn cần báo cáo rõ thành tích, sáng kiến, sáng tạo trong phối hợp thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và hoạt động công đoàn (có xác nhận của chuyên môn đơn vị).
         4. Chú trọng hình thức khen thưởng lao động sáng tạo của Tổng Liên đoàn.
         5. Khen thưởng chuyên đề trình riêng, (qua Ban chuyên đề Công đoàn Ngân hàng Việt Nam).
         6. Hồ sơ khen thưởng.
         a.  Bộ  hồ sơ khen thưởng gồm:

         - Trình đề nghị khen thưởng của đơn vị;
         - Danh sách tập thể, cá nhân đề nghị được khen thưởng;
         - Tổng hợp tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân;
         - Biên bản họp xét duyệt thi đua khen thưởng của đơn vị;
         - Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân (đối với các hình thức khen thưởng tặng cờ thi đua, các hình thức khen thưởng của ngành Ngân hàng, của Nhà nước (có xác nhận của tổ chức Đảng, chuyên môn đồng cấp);
         - Báo cáo phong trào CNVC- LĐ và hoạt động công đoàn năm 2010;
         b. Hồ sơ khen thưởng lập theo các mẫu hướng dẫn của tổ chức công đoàn.
Lưu ý:
         - Hồ sơ đề nghị Nhà nước khen thưởng 05 bộ; đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam khen thưởng 02 bộ; đề nghị Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khen thưởng 01 bộ.
- Báo cáo tóm tắt thành tích đề nghị khen thưởng bậc cao cần ngắn gọn, đầy đủ, ghi rõ danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đạt được (không quá 03 trang giấy khổ A4).
Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Công đoàn Ngân hàng Việt Nam (qua Ban Chính sách- Pháp luật), từ tháng 12 năm 2010 đến 05 tháng 3 năm 2011. Ngoài gửi hồ sơ chính, đề nghị gửi thêm bản danh sách, báo cáo tóm tắt thành tích   của tập thể, cá nhân đề nghị được khen thưởng qua email: thidua_cdnhvn@Yahoo. com.vn.
Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, xin phản ảnh về Công đoàn ngân hàng Việt Nam (Ban CS-PL- ĐT: 04.38517038-33) để cùng phối hợp giải quyết.
	   Nơi nhận:

- Như trên;
- Các Phó Chủ tịch CĐNHVN;
- Lưu: VT, Ban CS-PL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Đã ký
      Nguyễn Văn Tân